Accomplishment Report

Finishing School Training Program

Knowledge Consortium of Gujarat (Ahmedabad)

Trainers:

Ms. Rashmi Punjabi & Mr. Jitendrakumar Manghani

Coordinator:

Dr. Yogesh Ramani

4 January 2025

N.P. Arts and Commerce College Keshod (Junagadh)

We have accomplished the Finishing School Training Program Modules 1 & 2 (Life Skills and Employability Skills) and Modules 3 & 4 (Functional & Spoken English) as per given schedule below;

Sr.	Component	Starting	Ending	Time
No.		Date	Date	Duration
01	Modules 1 & 2 (Life & Employability Skills)	05.08.2024	16.08.2024	09:00 AM
				to
				01:00 PM
02	Modules 3 & 4 (Functional & Spoken English)	23.12.2024	03.01.2025	09:00 AM
				to
				01:00 PM

"Out of 55 students, 21 were disqualified from the training program due to their failure to attend any classes or appear for the exam in Module 1 & 2 Life and Employability Skills from 5th to 16th August 2024."

"Out of 55 students, 24 were disqualified from the training program due to their failure to attend any classes or appear for the exam, 31 had participated in the training successfully, 00 were absent in an online exam in Module 3 & 4 Functional & Spoken English Skills from 23rd December 2024 to 3rd January 2025."

Students learned significant concepts practically like trust, promise, human values, etc. Some interested students prepared projects based on building a resume and getting to know themselves. According to the feedback from students and the college faculties, students have improved their language skills, and behaviour, learnt professional letter writing, mock interviews and made a resume in detail. The most significant change is their improved tone, words and behaviour in daily communication. Students have learned concepts through meaningful videos and activities.

The Functional and Spoken English Skills training helped students improve their communication for professional purposes. The program included role-plays, conversation practice, grammar exercises, storytelling, and activities to learn homophones and structured English. Students developed better fluency, pronunciation, and confidence in using English. Real-life applications, such as workplace communication, interviews, and presentations, were also practised. These activities made learning practical and easy to understand. By the end of the training, students showed clear improvement in expressing ideas, narrating stories, and using English effectively. This training increased their job readiness and built their confidence for future opportunities.

We are very thankful to the KCG team for the life-changing program. Our principal made sincere efforts to make this training successful. Last but not least, Ms. Rashmi Punjabi and Mr. Jitendrakumar Manghani, Empanelled Trainers, Prakshal Infotech Pvt. Ltd. transformed our students and taught them important human values and soft skills practically.

Dr. Yogesh Ramani Co-ordinator, Finishing School Training Program



રિપોર્ટ: ફિનિશિંગ સ્કૂલ ટ્રેનીંગ પ્રોગ્રામનું સફળ આયોજન એન.પી. આર્ટ્સ & કોમર્સ કોલેજ કેશોદ

ગુજરાત સરકારના શિક્ષણ વિભાગ અને નોલેજ કોન્સોર્ટિયમ ઓફ ગુજરાત (KCG) ના માર્ગદર્શન હેઠળ ફિનિશિંગ સ્કૂલ ટ્રેનીંગ પ્રોગ્રામ અંતર્ગત કેશોદ કેળવણી મંડળ સંયાલિત નગર પંચાયત આર્ટસ એન્ડ કોમર્સ કોલેજ, કેશોદ ખાતે ૨૦ દિવસના વિશિષ્ટ સ્કિલ્સ ડેવલપમેન્ટ ટ્રેનીંગ પ્રોગ્રામનું સફળ આયોજન કરવામાં આવ્યું. આ કાર્યક્રમનો પ્રથમ તબક્કો પ ઓગસ્ટ ૨૦૨૪ થી ૧૬ ઓગસ્ટ ૨૦૨૪ સુધી તેમજ બીજા તબક્કાનો સમયગાળો ૨૩ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪ થી ૩ જાન્યુઆરી ૨૦૨૫ સુધી હતો. આ તબક્કાઓમાં કુલ ૨૦ દિવસ દરમિયાન લાઈફ સ્કિલ્સ, ઇમ્પ્લોયાબીલિટી સ્કિલ્સ અને ફંકશનલ સ્પોકન ઇંગ્લિશ સ્કિલ્સ જેવા મહત્વપૂર્ણ વિષયોમાં તાલીમ અપાઈ હતી.

પ્રોગ્રામમાં ૫૦ થી વધુ વિદ્યાર્થીઓએ ભાગ લીધો હતો, જેઓને સર્ટિફાઇડ ટ્રેનર્સ દ્વારા પ્રત્યક્ષ તથા આંતરિક્રયાત્મક શિક્ષણ પદ્ધિતઓના આધારે માર્ગદર્શન આપવામાં આવ્યું. તાલીમ દરમ્યાન વિદ્યાર્થીઓએ વ્યાવસાયિક જીવનમાં જરૂરી કૌશલ્ય, કાર્યસ્થળ માટેની તૈયારી અને અંગ્રેજી ભાષાની પ્રાવૃત્તિ વધારવાના વિવિધ પાસાઓ વિશે ઊંડાણપૂર્વક શીખ્યું. વિદ્યાર્થીઓ દ્વારા કાર્યક્રમની પ્રતિસાદ વિગતો ખૂબ જ ઉત્તમ રહી હતી. આ કાર્યક્રમના કારણે વિદ્યાર્થીઓમાં આત્મવિશ્વાસ અને નોકરી મેળવવા માટેની તત્પરતા વિકસિત થઈ. કાર્યક્રમના અંતે ઓનલાઈન પરીક્ષા લેવામાં આવી અને વિદ્યાર્થીઓને પ્રમાણપત્રો વિતરણ કરવામાં આવ્યા.

આ કાર્યક્રમનું આયોજન સફળતાપૂર્વક પૂર્ણ કરવા માટે નગર પંચાયત આર્ટસ એન્ડ કોમર્સ કોલેજના પ્રિન્સિપાલ શ્રી ડૉ. એસ. કે. પાંભર, કો-ઓર્ડીનેટર શ્રી ડૉ. યોગેશ રામાણી, તમામ ફેકલ્ટી મેમ્બર્સ તથા કેશોદ કેળવણી મંડળનો મહત્વપૂર્ણ ફાળો રહ્યો હતો. ટ્રેનિંગ KCG દ્વારા નિમણુંક પામેલ રશ્મી પંજાબી અને જીતેન્દ્રકુમાર મધાણી દ્વારા આપવામાં આવ્યું હતું, જે તેમના અનુભવી માર્ગદર્શન માટે જાણીતા છે. કેશોદ કેળવણી મંડળના પ્રેસિડન્ટ શ્રી વનરાજસિંહ રાયજાદા, સેક્રેટરી શ્રી વિજયસિંહ રાયજાદા અને ટ્રસ્ટી શ્રી અર્જુનસિંહ રાણાએ વિદ્યાર્થીઓને માર્ગદર્શન આપી તેમને પ્રોત્સાહિત કર્યા. તેમણે ભારપૂર્વક જણાવ્યું કે આવા સર્વાંગી વિકાસલક્ષી કાર્યક્રમો ભવિષ્યમાં પણ યાલુ રહે તે માટે એન.પી. આર્ટ્સ & કોમર્સ કોલેજ કેશોદ પ્રયત્નશીલ છે. આ કાર્યક્રમ કેળવણી મંડળના પ્રભાવશાળી નેતૃત્વ અને નાગરિક સહકારના અભૂતપૂર્વ ઉદાહરણ તરીકે નોંધાયું છે. આ પ્રકારની ટ્રેનીંગનો ઉદ્દેશ, અમારી સંસ્થાના વિદ્યાર્થીઓને સોફ્ટ સ્કિલ્સ અને સ્પોકન ઇંગ્લિશ સ્કિલ્સની ટ્રેનિંગ આપવી અને તેમની રોજગારી ક્ષમતામાં વધારો કરવો એ છે.













ફિનિશિંગ સ્કૂલ ટ્રેનીંગ પ્રોગ્રામનો સફળ કાર્યક્રમ

ગુજરાત સરકારના શિક્ષણ વિભાગ અને KCGના માર્ગદર્શન હેઠળ કેશોદ કેળવણી મંડળ સંયાલિત એન.પી. આર્ટસ એન્ડ કોમર્સ કોલેજ, કેશોદ ખાતે ૨૦ દિવસના ફિનિશિંગ સ્કૂલ ટ્રેનીંગ પ્રોગ્રામનું સફળ આયોજન થયું. આ કાર્યક્રમના પ્રથમ તબક્કા (૫ થી ૧૬ ઓગસ્ટ ૨૦૨૪) અને બીજા તબક્કા (૨૩ ડિસેમ્બર ૨૦૨૪ થી ૩ જાન્યુઆરી ૨૦૨૫) દરમિયાન લાઈફ સ્કિલ્સ, ઇમ્પ્લોયાબીલિટી સ્કિલ્સ અને ફંકશનલ સ્પોકન ઇંગ્લિશ જેવા વિષયોમાં તાલીમ આપવામાં આવી.

પ૦થી વધુ વિદ્યાર્થીઓએ આ કાર્યક્રમમાં ભાગ લીધો હતો અને તેઓને સર્ટિફાઇડ ટ્રેનર્સ રશ્મી પંજાબી અને જીતેન્દ્રકુમાર મધાણી દ્વારા માર્ગદર્શન મળ્યું. તાલીમથી વિદ્યાર્થીઓમાં આત્મવિશ્વાસ અને રોજગાર તક માટેની તૈયારી વિકસિત થઈ.

આ સફળ કાર્યક્રમ માટે પ્રિન્સિપાલ ડૉ. એસ. કે. પાંભર, કો-ઓર્ડીનેટર ડૉ. યોગેશ રામાણી, તમામ ફેકલ્ટી મેમ્બર્સ અને કેશોદ કેળવણી મંડળનો મહત્વપૂર્ણ ફાળો રહ્યો. ભવિષ્યમાં પણ આવા તાલીમ કાર્યક્રમો યાલુ રાખવા સંસ્થા પ્રયત્નશીલ છે.

